

# SEKRETARIAT MISJI I EWANGELIZACJI PROWINCJI MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ ZAKONU BRACI MNIEJSZYCH W POLSCE

## ROK JUBILEUSZOWY 2025

Dnia 9 maja 2024 roku, w Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, papież Franciszek uroczystie ogłosił Roku Jubileuszowy 2025. Jubileusz Roku 2025 odbędzie się pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. W specjalnej bulli: „SPES NON CONFUNDIT”, papież zwraca uwagę, że „pielgrzymowanie wyraża fundamentalny element każdego wydarzenia jubileuszowego. Wyruszenie w drogę jest typowe dla tych, którzy poszukują sensu życia. Piesze pielgrzymowanie bardzo sprzyja odkrywaniu na nowo wartości milczenia, wysiłku i tego, co istotne. Również w nadchodzącym roku pielgrzymi nadziei nie omieszkają przemierzyć dróg starożytnych i współczesnych, aby intensywnie przeżyć doświadczenie jubileuszowe”.

Jako Sekretariat Misji i Ewangelizacji naszej franciszkańskiej Prowincji Matki Bożej Anielskiej w Krakowie, pragniemy aktywnie włączyć się w przeżywanie wydarzeń jubileuszowych, poprzez zorganizowanie pielgrzymek do Fatimy i Santiago de Compostela. Jakże wymownych i ważnych miejsc na mapie jubileuszowego pielgrzymowania. Dla wszystkich pielgrzymów nadziei, „niech to będzie dla wszystkich wydarzenie żywego i osobistego spotkania z Panem Jezusem, „bramą” zbawienia (por. J 10, 7.9); z Tym, którego Kościół ma misję głoszenia zawsze, wszędzie i wszystkim jako „naszą nadzieję” (1 Tm 1, 1)”. Papież Franciszek, „SPES NON CONFUNDIT”, 1,

## PIELGRZYMKA FATIMA i SANTIAGO DE COMPOSTELA

### Dzień 1 PRZELOT DO PORTUGALII - NOCLEG W FATIMIE

Zbiórka na lotnisku w Balicach 3 godziny przed wylotem. Odprawa biletowo bagażowa. Przelot z Polski do Portugalii. Po przylocie transfer do hotelu w Fatimie. Zakwaterowanie w hotelu, czas na odpoczynek po podróży. Msza Święta. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Możliwość uczestniczenia w wieczornym programie modlitewnym w sanktuarium w Fatimie.

### Dzień 2 FATIMA – ALJUSTREL & VALINHOS, NOCLEG W FATIMIE

Msza Święta. Śniadanie. Zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej. Po południu spacer drogą krzyżową do ALJUSTREL i VALINHOS miejsc związanych z objawieniami i z życiem Pastuszków. Powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

Możliwość uczestniczenia w wieczornym programie modlitewnym w sanktuarium w Fatimie.

### Dzień 3 BATALHA - ALCobaÇA - NAZARE, NOCLEG W FATIMIE

Msza Święta, śniadanie. Po śniadaniu przejazd do BATALHA gdzie zwiedzimy kompleks sakralny Zakonu Matki Boskiej Zwycięskiej ufundowany w XIV wieku po historycznym zwycięstwie Portugalii nad Kastylią. Następnie udamy się w ALCobaÇA, znajduje się tu Klasztor “Mosteiro de Santa Maria de Alcobaca” zbudowany przez zakon cystersów. Budowla wpisana jest na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Na koniec wizyta w NAZARÉ, typowej portugalskiej wioski rybackiej.

Czas wolny na zakupy pamiątek. Powrót do Fatimy. Obiadokolacja i nocleg.

Możliwość uczestniczenia w wieczornym programie modlitewnym w sanktuarium w Fatimie

### Dzień 4 LIZBONA – OBIDOS, NOCLEG W FATIMIE

Msza Święta, śniadanie. Po śniadaniu przejazd do LIZBONY. Podczas zwiedzania stolicy zobaczymy między innymi Wieżę Belem i Pomnik Odkrywców, kościół klasztoru Hieronimitów. Odwiedzimy najstarszą dzielnicę Lizbony Alfama, gdzie znajduje się kościół św. Antoniego oraz katedra. Czas wolny na zakup pamiątek. Przejazd do OBIDOS –to uroczyste miasteczko było podarkiem portugalskich królów dla przyszłych małżonek i uznawane jest za jeden z siedmiu cudów Portugalii. Miejsce znane również ze swojej Ginja de Obidos – portugalskiej wiśniówki. Powrót do Fatimy na obiadokolację i nocleg.

Możliwość uczestniczenia w wieczornym programie modlitewnym w sanktuarium w Fatimie.

### 5 dzień TOMAR - COIMBRA, NOCLEG W FATIMIE

Msza Święta. Po śniadaniu przejazd do TOMAR gdzie odkryjemy słynny klasztor Templariuszy.

Następnie udamy się do COIMBRY, dawnej stolicy Portugalii. Nad miastem góruje Stary Uniwersytet, który został założony w 1290 r. i jest jednym z najstarszych tego typu uczelni w Europie. Nawiedzimy m.in. Klasztor Santa Teresa, w którym przebywała Siostra Łucja. Spacer po uliczkach Coimbrzy. Czas wolny na zakup pamiątek. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.

Możliwość uczestniczenia w wieczornym programie modlitewnym w sanktuarium w Fatimie.

### 6 dzień PORTO – BRAGA, NOCLEG W OKOLICY BRAGI

Msza Święta, śniadanie. Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu, przejazd do Porto. Zwiedzanie PORTO, drugiego pod względem wielkości miasta Portugalii, słynnego z wina Porto. Panoramiczne zwiedzanie miasta. Czas wolny na indywidualny spacer po starym mieście: Cais da Ribeira - najbardziej typowe i malownicze miejsce w Porto, okazja do odwiedzenia Igreja de Sao Francisco - kościół świętego Franciszka. Przejazd do miasta BRAGA, które jest jednym z najstarszych miast Portugalii oraz kolebką chrześcijaństwa na zachodzie Płw. Iberyjskiego. Nawiedzenie sanktuarium Bom Jesus do Monte, które jest religijnym i architektonicznym symbolem Portugalii. W godzinach wieczornych zakwaterowanie w hotelu w okolicach Bragi, obiadokolacja i nocleg.

### 7 dzień SANTIAGO DE COMPOSTELA, NOCLEG W OKOLICY BRAGI

Po śniadaniu przejazd do SANTIAGO DE COMPOSTELA, najbardziej znany hiszpański ośrodek kultu i cel pielgrzymek.

Katedra w Santiago de Compostela stanowi sanktuarium św. Jakuba i znajduje się na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Msza Święta w katedrze (jeśli będzie możliwość) Czas na indywidualną modlitwę.

Powrót do hotelu w okolicach Bragi na obiadokolację i nocleg.

### Dzień 8 PRZELOT DO POLSKI

Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd na lotnisko. Przelot samolotem do Krakowa.

### Terminy:

**Grupa Fatima I - 17.05 – 24.05.2025 – zapisy do 15 października 2024**

**Grupa Fatima II - 18.10 – 25.10.2025 – zapisy do 30 listopada 2024**

**Cena: 4550 zł + 290 euro**

### CENA OBEJMUJE:

Przelot samolotem rejsowym na trasie Polska – Portugalia – Polska  
transfery autokarem LUX na terenie Portugalii, opiekę polskojęzycznego pilota,

7 noclegów w hotelach\*\*\*, 7 śniadań, 7 obiadokolacji, ubezpieczenie, KL i NNW, składka na TFG i TFP,  
program zwiedzania j.w. koszty realizacji programu m. in. bilety wstępu, przewodnicy lokalni, wjazdy do miast,  
lokalne taksy turystyczne, tour guide system.

**UWAGA! Ewentualna dopłata do pokoju jednoosobowego 180 euro.**

**UCZESTNICY PIELGRZYMKI MUSZĄ POSIADAĆ WAŻNE DOWODY OSOBISTE LUB PASZPORTY!**

**REZERWACJA TELEFONICZNA 509 989 466 i 503 699 883**

**ZALICZKA NA BILETY LOTNICZE W KWOCIE 2500 ZŁOTYCH PŁATNA PO DOKONANIU REZERWACJI**

Sekretariat Misji i Ewangelizacji Prowincji Matki Bożej Anielskiej Zakonu Braci Mniejszych w Polsce

ul. Długa 43 34-433 Dursztyn

Godziny urzędowania biura: od wtorku do piątku w godz. 9:00 - 14:00 Nieczynne w poniedziałki.

tel. 516 105 866 lub 533 776 679 Email: se@ofm.krakow.pl

